Приказ №107 от 10.12.2024г.

Всем НОДГП ДС

РЦУП-1, 2, 3

копия: КТ МТ РК, МПС РК

На основании Приказ Министра промышленности и

строительства Республики Казахстан от 11 ноября

2024 года № 389 касательно запрета на вывоз с

территории Республики Казахстан железнодорожным

видом транспорта грузов лома и отходов черных и

цветных металлов, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести запрет с момента получения по 01 июня

2025 года на вывоз с территории Республики

Казахстан всеми видами транспорта коды товарной

номенклатуры внешнеэкономической деятельности

Евразийского экономического союза (далее – код ТН

ВЭД ЕАЭС) 7206 - железо и нелегированная сталь в

слитках или других первичных формах (кроме железа

товарной позиции 7203), 7207 - полуфабрикаты из

железа или нелегированной стали.

2. НОДГП уведомите грузоотправителей,

экспедиторов и инструктируйте всех причастных.

Копия приказа прилагается

ЦЗД           Б. Урынбасаров

ЦДИП__________________    ГП________________

ЦДИПЗ_______________       ГПЗД______________

ЦДИПН_______________      ГПЗМ______________
Тел. 60-31-08